
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№97
(13245)

вторник, 12 декабря
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.12.2023 №1689-ПА

Об утверждении результатов публичных слу-
шаний о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для планируемо-
го к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Талица, в 18 метрах на северо-запад 

от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0701001:186

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить физическому лицу разрешение 

на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Талица, в 18 метрах на северо-за-
пад от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0701001:186, условно разрешенный вид исполь-
зования – «Ведение огородничества».

2. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 04.12.2023 №1689-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного участ-
ка со следующим местоположением: Российская 

Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Талица, в 18 метрах на севе-

ро-запад от земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0701001:186

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

22 ноября 2023 год

21 ноября 2023 года в каб. 307 Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Талица, в 18 метрах на северо-за-
пад от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0701001:186.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 21 
ноября 2023 года.

Предложений и замечаний по данному вопросу 
не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 
39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, принято решение рекомендовать Главе го-
родского округа предоставить физическому лицу 
разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Талица, в 18 метрах на севе-
ро-запад от земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0701001:186, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.12.2023 №1690-ПА

Об утверждении результатов публичных слу-
шаний о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для планируемо-
го к образованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
деревня Мельничная, примыкает к юго-восточ-
ной границе земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:2301001:117
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить физическому лицу разрешение на 

условно разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
деревня Мельничная, примыкает к юго-восточной 
границе земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2301001:117, условно разрешенный вид использо-
вания – «Ведение огородничества».

2. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 04.12.2023 №1690-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со следую-

щим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 

Лог, деревня Мельничная, примыкает к юго-вос-
точной границе земельного участка с кадастро-

вым номером 66:63:2301001:117

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

22 ноября 2023 год

21 ноября 2023 года в каб. 307 Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
деревня Мельничная, примыкает к юго-восточной 
границе земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2301001:117.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 21 
ноября 2023 года.

В ходе обсуждения заявителю было предложено 
при подготовке схемы границ земельного участка 
учесть минимальный размер к образованию земель-
ного участка с разрешенным видом использованием 
«Ведение огородничества» - 200 кв.м.

Иных предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая предложение 
и отсутствие замечаний, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить физическому лицу разрешение 
на условно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, деревня Мельничная, примыкает к юго-восточ-
ной границе земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:2301001:117, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.12.2023 №1691-ПА

О проведении публичных слушаний о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Ку-

рьи, примыкает к северо-восточной границе 
земельного участка с кадастровым номером 

66:63:1801005:1705
Рассмотрев заявление юридического лица, заин-

тересованного в предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного 
участка от 27 ноября 2023 года, в целях соблюдения 
права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 года №63-РД 
«Об утверждении Положения о публичных слушани-
ях в городском округе Сухой Лог», Администрация 
городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «Парки культуры и отдыха» для 
планируемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, село Курьи, примыкает к северо-восточной 
границе земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801005:1705, расположенного территориальной 
зоне Ж3 – зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, в форме об-
суждения в 17-15 часов 26 декабря 2023 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования разме-
стить на официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном Ведение 
огородничества статьей 5.1 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях, возможно ознако-
миться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
307 до 26 декабря 2023 года, еженедельно по вторни-
кам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и градостроитель-
ства Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (343-73) 4-36-60 (доб. 
275)) на адрес электронной почты arh-goslog@yandex.
ru, а также с использованием федеральной государ-
ственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» 
до 25 декабря 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог.

6. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
и на информационных стендах Администрации го-
родского округа Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.12.2023 №1694-ПА

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог

от 22.07.2016 №1285-ПГ «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций на земель-
ных участках, расположенных на территории 

городского округа Сухой Лог, независимо от форм 
собственности, зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной соб-

ственности городского округа Сухой Лог»
В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», руковод-

ствуясь подпунктом 9-1 статьи 6 Устава городского 
округа Сухой Лог, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения рекламных конструк-

ций на земельных участках, расположенных на тер-
ритории городского округа Сухой Лог, независимо от 
форм собственности, зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной собствен-
ности городского округа Сухой Лог, утвержденную 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 22.07.2016 №1285-ПГ, с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 16.02.2018 №198-ПГ, от 11.09.2018 №1193-ПГ, от 
17.04.2020 №454-ПГ следующие изменения:

1) приложение №1 дополнить строкой №87 (при-
ложение №1);

2) приложение №2 изложить в новой редакции 
(приложение №2*).

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя «Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на председателя Комитета по управ-
лению муниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Гончарова.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.12.2023 №1695-ПА

Об утверждении результатов
публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог, решением Думы городского округа от 28.02.2013 
№108-РД «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Сухой Лог», решени-
ем Думы городского округа от 30.03.2023 №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог» Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

по проекту решения Думы городского округа «Об 
утверждении бюджета городского округа Сухой Лог 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
(заключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа
Сухой Лог

от 04.12.2023 №1695-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по проекту решения Думы городского округа
«Об утверждении бюджета городского округа 

Сухой Лог на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов»

г. Сухой Лог 27.11.2023

27 ноября 2023 года в малом зале Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по проекту решения Думы городского 
округа «Об утверждении бюджета городского округа 
Сухой Лог на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее - Проект).

Проект размещен на сайте городского округа Су-
хой Лог.

В установленном порядке до момента проведения 
публичных слушаний с использованием федераль-
ной государственной информационной системы



вторник, 12 декабря 2023 годагородской вестник2
«Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» поступило 4 предложения по Про-
екту.

Первое предложение от Хамьянова Сергея Михай-
ловича: «Прошу увеличить расходы на содержание 
дорог».

Второе предложение поступило от Смольникова 
Ивана Владимировича: «Прошу предусмотреть расхо-
ды на ремонт большого зала в ДК «Кристалл».

Третье предложение поступило от Бобриной Та-
тьяны Андреевны: «Я посещаю спорткомплекс Здо-
ровье, планируются ли ремонтные работы?».

Четвертое предложение поступило от Роюк Свет-
ланы Васильевны: «В мае 2023 года проводилось голо-
сование по благоустройству парка в селе Курьи, бу-
дет ли в следующем году реализовываться проект?». 

На публичных слушаниях присутствовали:
Чащина Н.Г. – начальник Финансового управления 

Администрации городского округа Сухой Лог, член 
Комиссии;

Нейфельд Е.И. – заместитель начальника Финансо-
вого управления Администрации городского округа 
Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Ю.С. - начальник бюджетного отдела 
Финансового управления Администрации городского 
округа Сухой Лог, член Комиссии;

В публичных слушаниях приняли участие:
Прокина М.В., Ли-цен-цу Е.С., Ли-цен-цу Е.В.
Комиссией по проведению публичных слушаний 

приняты следующие решения:
1. Одобрить проект решения Думы городского 

округа «Об утверждении бюджета городского округа 
Сухой Лог на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» с учетом поступивших предложений.

2. Установить, что настоящее заключение носит 
рекомендательный характер.

 3. Настоящее заключение направить Главе город-
ского округа не позднее 01.12.2023 и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог.

Председатель комиссии Р.Р. Мингалимов
Секретарь комиссии Е.И. Нейфельд

Члены комиссии Н.Г. Чащина
Ю.С. Саморядова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.12.2023 №1705-ПА

Об утверждении Перечня сил и средств,
выделяемых предприятиями и организациями, 
готовых выдвинуться в район сосредоточения, 

для предупреждения и ликвидации пожара
на территории городского округа Сухой Лог

В соответствии с федеральными законами от 
21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 
21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», руководствуясь Уставом городского 
округа Сухой Лог, в целях приведения в готовность 
сил и средств, выделяемых предприятиями, готовых 
выдвинуться в район сосредоточения, для ликвида-
ции пожара на территории городского округа Сухой 
Лог Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств, выделяемых 

предприятиями и организациями, готовых выдви-
нуться в район сосредоточения, для предупрежде-
ния и ликвидации пожара на территории городского 
округа Сухой Лог (Приложение №1).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций го-
родского округа Сухой Лог»:

1) до 01 декабря ежегодно проводить актуализацию 
Перечня сил и средств, выделяемых предприятиями 
и организациями, готовых выдвинуться в район со-
средоточения, для предупреждения и ликвидации 
пожара на территории городского округа Сухой Лог;

2) ежегодно с марта по октябрь 1 раз в два месяца 
проводить с привлечением сил и средств организа-
ций и предприятий по предупреждению и ликвида-
ции пожара на территории городского округа Сухой 
Лог.

3. Начальнику единой дежурно-диспетчерской 
службы городского округа Сухой Лог Ермолаеву С.А. 
ежемесячно проводить проверку связи руководите-
лей, сотрудников предприятий и организаций для 
ликвидации пожара на территории городского окру-
га Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

5. Контроль за исполнением постановления остав-
ляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.12.2023 №1714-ПА

О внесении изменения в состав межведом-
ственной комиссии по регулированию процесса 

переселения соотечественников на территорию 
городского округа Сухой Лог

В целях реализации постановления Правительства 
Свердловской области от 21 октября 2013 года №1272-
ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Содействие занятости насе-
ления Свердловской области до 2027 года», в связи с 
кадровыми изменениями Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав межведомственной комиссии по регули-

рованию процесса переселения соотечественников 
на территорию городского округа Сухой Лог, утверж-
денный постановлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 03.02.2023 №168-ПА «О создании 
межведомственной комиссии по регулированию 
процесса переселения соотечественников на тер-
риторию городского округа Сухой Лог», изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 07.12.2023 №1714-ПА

«Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 03.02.2023 №168-ПА

Состав
межведомственной комиссии по регулированию 

процесса переселения соотечественников
на территорию городского округа Сухой Лог

Игонин Виктор Николаевич  - первый заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой Лог, 
председатель комиссии;

Зуева Альфия Ханфатовна - директор государ-
ственного казенного учреждения «Сухоложский 
центр занятости» заместитель председателя комис-
сии (по согласованию);

Решетникова Елена Анатольевна - начальник отде-
ления по вопросам миграции Отдела МВД России по 
городу Сухой Лог, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию);

Быкова Светлана Анатольевна - ведущий специ-
алист отдела по вопросам жилья Администрации 
городского округа Сухой Лог, секретарь комиссии;

Члены межведомственной комиссии:
Рыжкова Оксана Сергеевна - начальник Управле-

ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог;

Веремеенко Марина Климовна - главный врач го-
сударственного автононого учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Сухоложская районная 
больница» (по согласованию);

Елькина Элита Николаевна - начальник Межрайон-
ной инспекции Федеральной налоговой службы №29 
по Свердловской области (по согласованию);

Чуйко Юлия Петровна - начальник отдела по во-
просам жилья Администрации городского округа 
Сухой Лог;

Гусаров Константин Александрович - заместитель 
начальника отдела - начальник полиции ОМВД Рос-
сии по городу Сухой Лог (по согласованию);

Юшкова Валентина Геннадьевна - начальник тер-
риториального отраслевого исполнительного орга-
на государственной власти Свердловской области 
- Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области №11 (по 
согласованию).»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.12.2023 №1724-ПА

Об утверждении порядка сбора и обмена инфор-
мацией по вопросам защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

на территории городского округа Сухой Лог
В соответствии с федеральными законами от 

21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлениями Прави-
тельства Российской Федерации от 24.03.1997 №334 
«О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации 
информацией в области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», от 30.12.2003 №794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций», приказом Министер-
ства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий от 26.08.2009 №496 
«Об утверждении Положения о системе и порядке 
информационного обмена в рамках единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 04.02.2021 №44-ПП 
«Об утверждении Порядка сбора и обмена информа-
цией по вопросам защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Свердловской области», 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 11.02.2021 №166-ПГ «О Сухоложском городском звене 
Свердловской областной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций», в целях определения 
порядка осуществления сбора и обмена в городском 
округе Сухой Лог информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, руководству-
ясь гл. 2 статьи 6 п. 24 и 25 Устава городского округа 
Сухой Лог , Администрация городского округа Сухой 
Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок сбора и обмена информаци-

ей по вопросам защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории городского округа Сухой 
Лог (прилагается*).

2. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 12.03.2018 №290-ПГ 
«О порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в 
городском округе Сухой Лог».

3. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» без приложения, полный текст 
настоящего постановления с приложением в сетевом 
издании разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог.

4. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

Извещение
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Комитет по управлению муници-
пальной собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский р-н, с. Курьи, ул. Красных Орлов, зе-
мельный участок №132, вид разрешенного использо-
вания – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), территориаль-
ная зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫ-
МИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУН-
КТАХ, категория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:18001003 площадью 2500 
кв.м;

Со схемой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться на Публичной кадастровой карте 
на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по 
управлению муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Киро-
ва, 7А, каб. 308 (приёмные дни: понедельник, среда, с 
08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 12 декабря 2023 
года по 10 января 2024 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка (бланк заявления размещен на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 

Заявления можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: по-

недельник, среда с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@goslog.ru в 
форме электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
О предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Комитет по управлению муници-
пальной собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в собственность земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, р-н Сухоложский, с. Новопышминское, ул. 
Сосновая, земельный участок №11, вид разрешенного 
использования – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), ка-
тегория земель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:2001001, площадью 1290 кв.м. 
Со схемой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться на Публичной кадастровой карте 
на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по 
управлению муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Киро-
ва, 7А, каб. 308 (приёмные дни: понедельник, среда, с 
08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 12 декабря 2023 
года по 10 января 2024 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора купли-прода-
жи земельного участка (бланк заявления размещен 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администрация // 
комитет по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: по-
недельник, среда с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@goslog.ru в 
форме электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа инфор-
мирует население о предоставлении крестьянскому 
(фермерскому) хозяйству для осуществления кре-
стьянским (фермерским) хозяйствам его деятельно-
сти в аренду без проведения торгов в соответствии 
со статьёй 10.1 Федерального закона от 24.07.2002 
№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственно-
го назначения» земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0201003:874, со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, город Сухой Лог, в 
380 метрах на север от дома №132 по улице Советской, 
категория земель – земли сельскохозяйственного 
назначения, общей площадью 75430,0 кв.м, вид раз-
решенного использования – сельскохозяйственное 
использование, территориальная зона – не опре-
делена.

Подробную информацию можно получить в Ко-
митете по управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

* * *
Комитет по управлению муниципальной собствен-

ностью Администрации городского округа инфор-
мирует население о предоставлении в аренду без 
проведения торгов в соответствии с пп.19 п.2 ст.39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации земель-
ного участка с кадастровым номером 66:63:0101021:55, 
со следующим местоположением: обл. Свердловская, 
г. Сухой Лог, ул. Промышленная, рядом с домом №7, 
общей площадью 431,0 кв.м, категория земель – земли 
населённых пунктов, вид разрешенного использо-
вания – для огородничества, территориальная зона 
– Ж1 – Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в городских населенных пунктах. Подробную 
информацию можно получить в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308 (приёмные дни: понедельник, среда, с 08:00 
до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Приложение №1
к постановлению Администрации городского округа Сухой Лог

от 04.12.2023 №1694-ПА

Номер
конструк-

ции
на карте

Наименование имущества,
место установки рекламной

конструкции

Местонахождение
имущества

Форма
собственности

Тип и вид рекламной кон-
струкции

Площадь 
информации-
онного поля, 

кв.м.

Технические характеристики 
рекламных конструкций Примечание

87. Земельный участок, государственная 
собственность на который не разграни-
чена и который расположен в границах 
ГО, категория земель – земли населенных 
пунктов

Свердловская область, город Су-
хой Лог, в 110 метрах на северо-за-
пад от пересечения улиц Горького 
и Белинского

Государственная 
собственность на 
земельный участок не 
разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне зданий, 
строений, сооружений - 
Медиаэкран

36
(6м x 3м х 2)

Двусторонняя конструкция с циф-
ровой технологией смены изобра-
жения, монтируемая на несущую 
металлоконструкцию



3вторник, 12 декабря 2023 года городской вестник
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа Сухой Лог

от 07.12.2023 №1705-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств, выделяемых предприятиями и организациями, готовых выдвинуться в район сосредоточения,

для предупреждения и ликвидации пожара на территории городского округа Сухой Лог

Полное наименование
организации (предприятия)

Место дислокации
(адрес, телефон руководителя, дежурного)

О
бщ

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я,

 и
з 

ни
х 

по
ст

оя
нн

ой
 го

то
вн

ос
ти

(т
.е

. н
ах

од
ят

ся
 н

а 
де

ж
ур

ст
ве

)

Оснащение (наименование и количество 
основных видов спасательной техники, 

оборудования, инструмента
и спец. имущества)

Время го-
товности

Ч+ « »
мин.

Порядок
привлечения

для ликвидации
пожаров

Источник 
финансиро-
вания (фе-
деральный, 
областной, 

местный
и др.)

Федеральные
117 ПСЧ 59 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Рос-
сии по Свердловской области

624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,
ул. Кунарская, 20б,
Петелин С.А., деж. факс (34373) 31085, 40001

62/12 1 АЦ-5,5-40(5557) (Урал)
1 АЦ-9,0-40(43118)-(КАМАЗ)
1АЦ-3,2-40(4331)-(Зил)
1 АЛ-30-43206 (Урал)

Ч+1 мин. Согласно графика 
выездов

Федеральный

Областные
ПЧ 18/4 ГБПТУ СО «ОПС СО №18» 624800, Свердловская область, Сухоложский 

район, п. Алтынай, ул. Кирова, д. 40,
тел. (34373) 93242

16/3 АЦ 5,8-40 УРАЛ – 1
АЦ-4.0-40 ЗИЛ-131-1

Ч + 2 мин. По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС 
и ОПБ городского 
округа Сухой Лог

Областной

ПЧ 18/5 ГБПТУ СО «ОПС СО №18» 624800, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Новопышминское, ул. Ильича, стр. 13,
8(34373)9-94-32

18/4 УАЗ-31514– 1
АЦ-40 - ЗИЛ-130 – 2

Ч + 2 мин. По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС 
и ОПБ городского 
округа Сухой Лог

Областной

ПЧ 18/5 ГБПТУ СО «ОПС СО №18» 624800, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Знаменское, ул. Пушкина, д. 24,
8(34373)6-22-50

11/2 АЦ-40 - ЗИЛ-130 – 2 Ч + 2 мин. По решению руково-
дителя организации, 
председателя КЧС 
и ОПБ городского 
округа Сухой Лог

Областной

ГАУ ЗСО «Сухоложская районная 
больница»

624800, Свердловская область, Сухоложский 
район, г. Сухой Лог, ул. Белинского, д. 41,
Веремеенко М.К., тел. (34373) 43716 (доб. 101)

3 бри-
гады 

скорой 
меди-

цинской 
помощи 

по 3 
чел / в 
посто-
янной 
готов-
ности 1 

бригада 
– 3 чел.

Специализированный автомобиль скорой 
медицинской помощи, оснащенный общими 
профильными и реанимационными укладками 
по оказанию первой медицинской помощи -3

Ч+ 2 мин. Вызов на номер 
фельдшера по прие-
му вызовов отделе-
ния скорой меди-
цинской помощи

Областной

Государственное бюджетное 
учреждение Свердловской области 
«Уральская база авиационной 
охраны лесов»

Сухоложский участок с функцией ЛПС-3 типа 
624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,
п. Сосновый бор, 1,
Исаков А.Ю., (34373) 33563

22 132 ед. – лесопожарного оборудования
25 ед. – лесопожарной техники

Ч+1 мин. Областной

Муниципальные
МУП «Горкомсети» 624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,

ул. Кунарская, 8,
Рябков А.С., диспетчер (34373) 40185

3/3 Приспособленная техника, трактор МТЗ-80 с 
прицепной емкостью 3 куб.м. - 1,
Приспособленная техника ГАЗ-3307 автоци-
стерна 1,5 куб.м. - 1

Ч+240 мин. По распоряжению 
Главы городского 
округа Сухой Лог

Местный

МУП «Горкомхоз» 624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,
ул. Артиллеристов, 36,
Сыромятников А.В., тел. (34373) 42629,
гл. инженер Соловьев И.Д., 9120523737

8 МТЗ-82 – 5
МДК-48462 - 1

Ч+3 мин. По решению руково-
дителя предприятия, 
председателя КЧС 
и ОПБ городского 
округа Сухой Лог

Местный

МУП «Жилкомсервис-СЛ» 624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, пер. 
Фрунзе, 1а,
Воробьев А.С., тел. (34373) 42823

20/0 ГАЗ-31105-1
ГАЗ-53, КО-503-1
ГАЗ-330232-1
ГАЗ-4795-1
МАЗ-КС-3577-1
ВАБ-2211, ГАЗ-3307-1
МТЗ-82.1-1
Шевроле НИВА 212300-55-1
ИЖ-27175-036-1

Ч+6 мин. По решению руково-
дителя предприятия, 
председателя КЧС 
и ОПБ городского 
округа Сухой Лог

Местный

Единая дежурно-диспетчерская 
служба городского округа Сухой 
Лог

624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, пр. 
Строителей, 3,
Ермолаев С.А., (34373) 43900, 44466

4/3 Радиосвязь –УКВ (в радиосетях 6803 и 6805 – 
позывной «Минерал»), транкинговая – 3042
8- переносных радиостанций.
Система оповещения населения городского 
округа Сухой Лог

Ч+0.00 По необходимости 
организация:
-связи;
- сбора информа-
ции;
- оповещение насе-
ления.

Местный

ДПД п. Алтынай 624825, Свердловская область, Сухоложский 
район, п. Алтынай,
Торобеков Н.С., 9041602534

4 Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

ДПД с. Рудянское 624814, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Рудянское,
Глубоких П.А., 9043885010

6 Пожарный модуль СПАС – 1
ранцевый огнетушитель – 6
бензопила – 1
мотопомпа - 1

Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

ДПД с. Курьи 624810, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Курьи,
(34373) 43660 (доб.242)

5 Ранцевый огнетушитель – 2
мотопомпа - 2

Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный



вторник, 12 декабря 2023 годагородской вестник4
ДПД с. Талица 624826, Свердловская область, Сухоложский 

район, с. Талица,
Соломеин Ю.А., 9002092687

3 Пожарный модуль СПАС – 1 ед.
ранцевый огнетушитель – 5
бензопила – 1
мотопомпа - 1

Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

ДПД с. Новопышминское 624829, Свердловская область, Сухоложский
район, с. Новопышминское,
Носов О.С., 9993685929

6 Ранцевый огнетушитель – 6
бензопила – 1
мотопомпа - 1

Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

ДПД с. Светлое 624821, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Светлое,
Быков А.Ю., 9506326508

4 Ранцевый огнетушитель – 2
мотопомпа - 1

Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

ДПД с. Знаменское 624821, Свердловская область, Сухоложский рай-
он, с. Знаменское, Быков А.Ю., 9506326508

8 Ранцевый огнетушитель – 3 Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

ДПД с. Филатовское 624819, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Филатовское,
Щечкин В.И., 9089133713

7 Пожарный модуль СПАС – 1 ед.
ранцевый огнетушитель – 9
мотопомпа - 2

Ч+60 мин. Согласно графика 
выездов

Местный

Ведомственные
Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Облкоммунэнерго»

624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,
ул. Артиллеристов, 36а,
Коковин В.В., тел. 9126361233, ОВБ –9126107859

8/2 1) Автомобиль УАЗ - 1
2) Бензогенератор 5кВт - 1

Ч+30 мин. По телефону 4-25-39, 
8 912-610-78-59

Ведомствен-
ный

Крестьянское хозяйство «Темп» 624814, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Рудянское, ул. Горького, 5-1,
Бубенщиков В. Ю., (34373) 96334, 9506411182

3 Автомобиль - 3,
Спец. техника - 2

Ч+2 мин. Согласно приказа 
руководителя орга-
низации

Ведомствен-
ный

АО «Совхоз «Сухоложский» 624810, Свердловская область, Сухоложский 
район, с. Курьи, ул. Школьная, 17,
директор Мошегова Н.В., (34373) 91238,
Инженер ПБ Хлопин С.В., 9086381223

0/0 Прицепные цистерны под воду с автономной 
помповой подачей воды – 3 ед., емкость – 8 
куб.м., 15 куб.м., 16 куб. м.

Ч+240 мин. 1. Оповещение 
ответственного 
лица и персонала, 
обслужи-вающего 
указанное оборудо-
вание;
2. По прибытию к 
месту дислокации, 
доведение ин-
формации по цели 
привлечения;
3. Проведение 
инструктажа по тех-
нике безопасности и 
охране труда;
4. Направление к 
месту вызова

Ведомствен-
ный

ОАО «Сухоложский огнеупорный 
завод»

624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, 
Милицейская, 2,
Лебедев Ю.Н., (34373) 42314, 64310,
Диспетчер 64386

Форми-
рования 

отсут-
ствуют

Автобус ПАЗ - 1,
поливомоечная машина МДК - 1

Ч+60 мин. Согласно Плана, 
утвержденного 
постановлением 
Главы ГО

Ведомствен-
ный (средства 
предприятия)

ООО «Староцементный завод» 624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,
ул. Пушкинская, 5б,
Земцов А.В. (34373) 42744, 73546

7 Мотопила – 1
Лопаты – 7
Огнетушители ранцевые – 4
Топоры – 4
Емкости для воды (40л) – 2

Ч+120 мин. Согласно приказа 
руководителя орга-
низации

Ведомствен-
ный (средства 
предприятия)

Сухоложское обособленное под-
разделение ООО «ФОРЭС»

г. Сухой Лог, ул. Кунарская, 15.,
89122773858, Константинов Александр Григорье-
вич - директор,
89126267033, Свалов Евгений Сергеевич – специ-
алист по ГО и ЧС

4 Ранцевый огнетушитель – 4шт,
Мотопомпа – 1 шт.,
Мобильные радиостанции – 4 шт.,
Бензопила – 1 шт.,
Автомобиль ГАЗ 35071 (емкость с водой 2м³) - 1,
Автомобиль ГАЗ А22R33 - 1.

Ч+240 мин. Информирование, 
сбор, проведение 
инструктажа, выезд 
на место пожара

ООО «ФОРЭС»

Курьинское обособленное подраз-
деление ООО «ФОРЭС»

Сухоложский район, с. Курьи территория Завод-
ская строение 1,
89530545955, Головин Владимир Дмитриевич – 
директор, 89126267033
Свалов Евгений Сергеевич – специалист по ГО 
и ЧС

3 Ранцевый огнетушитель – 3шт,
Мобильные радиостанции – 3 шт.
Бензопила - 1шт.

Ч+240 мин. Информирование, 
сбор, проведение 
инструктажа, выезд 
на место пожара

ООО «ФОРЭС»

Обособленное подразделение по 
производству стеклянных микрос-
фер ООО «ФОРЭС»

Сухоложский район, с. Курьи территория Завод-
ская строение 3,
89617610206, Каштанов Александр Владимирович 
– директор,
89126267033, Свалов Евгений Сергеевич – специ-
алист по ГО и ЧС

3 Ранцевый огнетушитель – 3шт,
Мобильные радиостанции – 3 шт.
Бензопила – 1шт.

Ч+240 мин. Информирование, 
сбор, проведение 
инструктажа, выезд 
на место пожара

ООО «ФОРЭС»

ООО «СЛК Цемент» 624800, Свердловская область, г. Сухой Лог,
ул. Кунарская, 20,
Иммореев А.И., (343373) 79088, 79038, 79044

5/0 Автомобиль ГАПЗ 3034Р4 борт, помпа бензино-
вая, ранцевый огнетушитель, лопата, ведро, 
рукав пожарный, емкость для воды (еврокуб) 
2 шт.

Ч+480 мин. Приказ по предпри-
ятию

Средства пред-
приятия

АО «Сухоложское литье» 624803, Свердловская область г. Сухой Лог,
ул. Кунарская, д. 5,
9221249952, спец. по ГО и ЧС Быков В.А.

5/5 Volkswagen Caravelle гос. номер К711АК (1 ед.)
ЮМЗ – 6 гос. номер О325СК с телегой и ёмко-
стью под воду (1 ед.);
5 лопат штыковых,
5 ранцевых огнетушителей.

Ч+210 мин. Приказ по подразде-
лению

Собственные 
средства пред-
приятия

ИТОГО: 28 254/37 324 ед. х х х

Сокращения:
ООО – общество с ограниченной ответственностью;
АО – акционерное общество;
ОАО – открытое акционерное общество;
МУП – муниципальное унитарное предприятие;
ОМВД – отдел министерства внутренних дел;
КЧС и ОПБ – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности; 
ДПД – добровольная пожарная дружина;
ПСЧ – пожарно-спасательная часть;
ПМЛЛА - план мероприятий по локализации и ликвидации аварий;
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС - пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного Управления МЧС;
ПЧ – пожарная часть;
ГБПТУ СО «ОПС СО №18» - государственное казённое пожарно-техническое учреждение Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской области №18»;
ГАУ ЗСО - государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области.

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 85 экз.)
Заказ 3957

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877


